(
Решение руководителя
«Для рассмотрения
_________2022г.
»
________________________
________
«___
__
» ___________ 2022
г
.
) (
Директору МОАУ «СОШ № 89» г. Оренбурга
Ю.А.

Абдраимовой
__________________________________
________
__
____
_
_________________________
____
__________________
                                                  (ФИО родителя полностью),
Вид документа
______________________________
____
серия:________ номер: ___________, кем и когда выдан
______________
_____________________________
_____
E
-
mail
:________
______________________________
____
)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить на очную форму получения образования в ___ класс МОАУ «СОШ № 89» моего ребенка _____________________________________________
_______________________________________________________________ (ФИО)
зарегистрированного по адресу:___________________________________________
проживающего по адресу: _________________________________________________
1. Дата рождения ребенка или поступающего: «_____» _________________ 20___г.
2. Место рождения ребенка или поступающего:______________________________
_______________________________________________________________________
3. Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка
Ф.И.О. (мать): __________________________________________________________
Контактный телефон: ____________________________________________________
E-mail: _________________________________________________________________
Адрес места жительства: __________________________________________________
_______________________________________________________________________
Ф.И.О. (отец): ___________________________________________________________
Контактный телефон: ____________________________________________________
E-mail: _________________________________________________________________
Адрес места жительства: __________________________________________________
_______________________________________________________________________
4. Наличие права первоочередного или преимущественного приема
______________________________________________________________________
При необходимости указывать:
· первоочередной прием на обучение, согласно ч.6 ст.19 ФЗ от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», (ч.6 ст.46 ФЗ от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»; ч.2 ст.56 ФЗ от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции» (Дети сотрудников  органов внутренних дел, кроме полиции); ч.14 ст.3 ФЗ 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации (Дети сотрудников органов  уголовно - исполнительной системы, Федеральной противопожарной службы госпожнадзора, таможенных органов).
· преимущественный прием на обучение, т.к. в МОАУ «СОШ № 89» обучается его(ее) брат(сестра), ФИО, проживающий совместно.
5. Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реализации    (да, нет)
6. Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) _________________________________________________________(подпись, ФИО)
7. Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе)
_________________________________________________________(подпись, ФИО)
8. С Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, режимом работы и иными нормативно-локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся; (Часть 2 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, сч.7598)) ознакомлен(а)__________________________(подпись)
9. В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка________________(подпись)
10. Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) на фото и видеосъемку моего ребенка в МОАУ«СОШ № 89», на мероприятиях, а также на использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителях, для любых целей, не противоречащих законодательству Российской Федерации. _________________________________(подпись)
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
_____________________________________________	               _______________
		           (Ф.И.О. заявителя) 			                                       (подпись заявителя)
К заявлению прилагаю следующие документы:
· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
· копия свидетельства о рождении ребенка (или паспорт);
· копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
· копия СНИЛСа; страхового медицинского полиса;
· медицинская карта;
· личная карта обучающегося (для обучающихся 2-9 классов);
· копия заключения ПМПК (при необходимости)
· справка с места работы (при необходимости)
Дата подачи заявления: «____» __________________ 2022 г.
______________________________________________	                 _____________________
		            (Ф.И.О. заявителя) 					   (подпись заявителя)
Расписку  в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью получил (а)
_______________________________________________                   ____________________
                                          (ФИО заявителя)                                                                                    (подпись заявителя)